
R O M Â N I A  
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 

 HOTĂRÂREA Nr. 30 
privind  aprobarea solicitării scrisorii de garanție bancară pentru restituirea avansului din  

grant aferent proiectului “CONSTRUIRE PARC DE RECREERE IN LOCALITATEA 
CRÂNG,COMUNA CIOCANI”,contractat in cadrul PNDR 2014 – 2020  cu numărul CI 

920072x201713903321/27.08.2018 
 
 

 
 Consiliul local al comunei  Ciocani, judetul Vaslui; 

Având în vedere: 
- expunerea de motive prezentată de Călin Gheorghe- primarul comunei  , înregistrată la 

numărul   4162 .din 17.09.2018; 
-raportul compartimentului contabilitate, înregistrat la numărul 4195 din 19.09.2018; 
- rapoartele Comisiei pentru activități economico-financiare, juridică și de disciplină și 

Comisiei pentru agricultură, amenajarea teritoriului ,urbanism, activităţi social-culturale, culte, 
protecţia mediului şi turism; 
          - prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 36  alin.(2) lit. b) şi alin.(4) lit. b)  , art.45 şi art.115 alin.(1) lit. b)  
din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 
 Art.1 Se aprobă solicitarea pentru emiterea Scrisorii de Garanție Bancară pentru restituirea 
avans din grant pentru proiectul“CONSTRUIRE PARC DE RECREERE IN LOCALITATEA 
CRANG,COMUNA CIOCANI”, contractat in cadrul PNDR 2014-2020 de către comuna Ciocani, 
cu nr. CI 920072x201713903321/27.08.2018 
            Art.2 Plata comisionului de garantare  datorat CEC BANK SA  pentru eliberarea scrisorilor 
de garanţie se va achita trimestrial, din  veniturile bugetului  local.  
            Art.3 Se aprobă garantarea Scrisorii de Garanție Bancară solicitate de la CEC Bank Sa 
Sucursala  Vaslui cu veniturile proprii ale Comunei si garanție mobiliară pe conturile curente 
deschise la CEC Bank Sa Sucursala Vaslui. 

 Art.4 Primarul comunei Ciocani şi compartimentul contabilitate vor aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

 
                                                                                                                  21.09.2018 

 
                       Președinte de ședință, 
                              Budeanu Ion            
                                                                                                                          Contrasemnează, 
                                                                                                                     Secretar, Abaza Iosefina 
 
 
 
 
 
 


